la atención médica y los gastos correspondientes hayan sido evaluados y 
autorizados por el departamento de asistencias de COLASISTENCIA.  

Siempre que exista un procedimiento quirúrgico con estancia hospitalaria superior 
a 24 horas, se otorgaran 2 consultas de control a razón de (Ciento cincuenta mil 
pesos) $150.000 máximo por cada consulta y terapias de recuperación. Estas 
terapias serán por un máximo de 10 sesiones, a razón de (cincuenta mil pesos) 
$50.000 pesos como valor máximo por cada terapia, hasta un máximo de 
(quinientos mil pesos) $500.000 pesos, lo que primero se cumpla.

[...]

expatriación funeraria generándose un único pago, cesando la responsabilidad de 
cualquier compensación adicional por parte de Colasistencia.  

En caso de que suceda la muerte de manera accidental por el amparo sin 
sublimites, se deducirá el total los 45.000.000 (cuarenta y cinco millones de pesos) 
y se otorgará el restante de la compensación si así lo deciden los familiares, 
demostrando el debido proceso en Colombia de ser los herederos legales del titular 

fallecido, la compensación restante se dará en Colombia, en pesos colombianos y

[...]

particulares, siempre y cuando la atención médica y los gastos correspondientes 
hayan sido evaluados y autorizados por el departamento de asistencias de 
COLASISTENCIA.  

Siempre que exista un procedimiento quirúrgico con estancia hospitalaria superior 
a 24 horas, se otorgaran 2 consultas de control a razón de (Ciento cincuenta mil 
pesos) $150.000 máximo por cada consulta y terapias de recuperación. Estas 
terapias serán por un máximo de 10 sesiones, a razón de (cincuenta mil pesos) 
$50.000 pesos como valor máximo por cada terapia, hasta un máximo de 
(quinientos mil pesos) $500.000 pesos, lo que primero se cumpla.